[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
4-го созыва

(сорок вторая сессия)

Решение № 891
Прокопьевский городской округ                                                                27.09.2012
Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МУП «Ремонтное дорожно-эксплуатационное хозяйство»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Установить с 01.01.2013 тарифы на услуги, предоставляемые МУП «Ремонтное дорожно-эксплуатационное хозяйство»:

- по озеленению и благоустройству согласно приложению №1;

- по текущему содержанию и ремонту дорог согласно приложению №2.
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2013.

3. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 22.12.2010 №543 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МУП «Ремонтное дорожно-эксплуатационное хозяйство».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснулина).
       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                              Г. Миллер
Глава

города Прокопьевска                                                                                      В. Гаранин
Приложение № 1 к решению Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 27.09.2012 № 891
Тарифы на услуги, предоставляемые МУП РДЭХ

по озеленению и благоустройству

	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Тариф, руб.

(без НДС)

	летнее время
	зимнее время

	1
	Поднятие штамба у деревьев
	1дер
	164,7
	173,1

	2
	Удаление поросли
	100м2
	2302,3
	2419,1

	3
	Обрезка нависающих ветвей деревьев
	1дер
	536,4
	563,6

	4
	Очистка пешеходных дорожек от снега плотного, примёрзшего к асфальту толщиной более 5 см:

	4.1.
	без посыпки песком
	100м2

	239,7

	4.2.
	с посыпкой песком
	100м2

	266,3

	5
	Очистка пешеходных дорожек от снега плотного, не примёрзшего к асфальту толщиной более 5 см:

	5.1.
	без посыпки песком
	100м2

	152,6

	5.2.
	с посыпкой песком
	100м2

	179,2

	6
	Формовочная обрезка деревьев
	1дер
	199,5
	209,6

	лиственных пород

	7
	Омоложение деревьев лиственных пород
	1дер
	823,4
	865,2

	8
	Стрижка живой изгороди
	100м2
	727,2

	9
	Формовочная стрижка кустарников
	100куст
	5436,9
	5712,5

	10
	Омоложение живой изгороди
	100м2
	2660,5
	2795,4

	11
	Очистка пешеходных дорожек от снега плотного толщиной слоя более 5 см, не примёрзшего к асфальту, с погрузкой на автотранспорт
	100м2

	1750,3

	12
	Устройство площадки у деревьев при формовочной обрезке и омоложении деревьев в зимнее время
	1дер

	79,7

	13
	Посадка деревьев лиственных пород
	1дер
	984,2

	14
	Посадка деревьев хвойных пород
	1дер
	1000,4

	15
	Посадка кустарника в однорядную живую изгородь
	1п.м.
	485,3

	16
	Посадка кустарника в двухрядную живую изгородь
	1п.м.
	797,4

	17
	Групповая и одиночная посадка кустарника
	1куст
	208,9

	18
	Очистка пешеходных дорожек от снега толщиной:

	0,20 м и более
	100м2

	399,5

	0,30 м
	-//-

	450,6

	0,40 м
	-//-

	501,8

	0,50 м
	-//-

	553,1

	0,60 м
	-//-

	604,3

	0,70 м
	-//-

	655,5

	0,80 м
	-//-

	706,7

	0,90 м
	-//-

	757,9

	1,00 м
	-//-

	809,1

	19
	Посадка однолетних цветов без привозки земли
	100м2
	5263,0

	20
	Заготовка семян цветочных растений
	кг сыр
	1303,2

	21
	Полив деревьев и одиночных кустарников поливомоечной машиной ЗИЛ -130
	100дер
	337,1

	22
	Полив цветников, газонов, живой изгороди
	100м2
	63,2

	23
	Прополка клумб с рыхлением
	-//-
	777,0

	24
	Разбрасывание снега по газонам
	1м3

	22,5

	25
	Подкормка цветов минеральными удобрениями
	100м2
	691,1

	26
	Очистка от мусора, пыли, ила и грязи каменных кюветов
	м
	25,4

	27
	Косьба вручную:

	газонов комбинированных
	100м2
	201,8

	то же на склонах
	-//-
	214,9

	28
	Косьба газонокосилками:

	газонов комбинированных
	100м2
	207,5

	то же на склонах
	-//-
	243,3

	29
	Косьба откосов и обочин вручную
	100м2
	132,6

	30
	Очистка газонов, дорожек от мусора:

	30.1.
	сильной загрязнённости
	100м2
	241,8
	254,0

	30.2.
	случайного мусора
	-//-
	3,9
	4,1

	31
	Устройство газонов без завоза земли
	-//-
	2067,7

	32
	Посев газонной травы
	-//-
	184,0

	33
	Посев семян цветов в грунт
	-//-
	2358,3

	34
	Завоз земли
	1м3
	108,2

	35
	Разбрасывание привозного грунта
	1м3
	62,4

	36
	Очистка клумб от стеблей отцветших растений
	100м2
	2065,8

	37
	Расстановка скамеек в парках и скверах:

	а/ установка новых
	1шт
	177,9

	б/ переустановка старых
	-//-
	99,4

	38
	Содержание и уход за деревянными скамейками и диванами:

	38.1.
	мойка после зимы                                скамеек
	1шт
	7,8

	диванов
	-//-
	64,3

	38.2.
	протирка                                               скамеек
	-//-
	6,8

	диванов
	-//-
	58,5

	38.3.
	окраска в один слой                             скамеек
	-//-
	30,1

	диванов
	-//-
	75,9

	38.4.
	ремонт                                                   скамеек
	-//-
	272,5

	диванов
	-//-
	593,5

	38.5.
	сметание снега                                      со скамеек
	-//-

	5,2

	с диванов
	-//-

	41,0

	39
	Содержание и уход за урнами:

	39.1.
	мойка после зимы
	100урн
	1837,4

	39.2.
	ежедневное содержание урн
	-//-
	1482,6
	1557,8

	39.3.
	окраска металлических урн
	-//-
	3700,6

	39.4.
	расстановка урн
	-//-
	4018,5
	4222,2

	40
	Содержание и уход за контейнерами:

	40.1.
	уход за контейнерами
	1шт
	169,6
	178,2

	40.2.
	окраска контейнеров
	-//-
	338,8

	40.3.
	расстановка контейнеров
	-//-
	172,8
	181,5

	41
	Содержание пешеходных дорожек и площадей:

	41.1.
	подметание
	100м2
	38,0
	39,9

	41.2.
	очистка от травы
	-//-
	599,3

	41.3.
	очистка бортового камня
	-//-

	от снега и льда
	-//-

	932,0

	от пыли и грязи
	-//-
	399,7

	41.4.
	выравнивание бортов садовых дорожек

	первое - весной
	100м
	198,8

	последующее
	-//-
	130,8

	42
	Уход за гранитными и мраморными

поверхностями:

	42.1.
	мойка и протирка
	100м2
	518,6

	42.2.
	сметание снега толщиной 5см
	-//-

	34,8

	43
	Уход за бетонными и оштукатуренными

поверхностями:

	43.1.
	ремонт штукатурки по камню и бетону
	-//-
	41368,2

	43.2.
	проолифка бетонных и оштукатуренных поверхностей
	-//-
	915,7

	43.3.
	масляная окраска бетонных, оштукатуренных и деревянных поверхностей
	-//-
	2635,1

	43.4.
	окраска водоэмульсионной краской
	-//-
	1587,4

	43.5.
	известковая окраска бетонных, оштукатуренных и деревянных поверхностей
	-//-
	635,0

	43.6.
	облицовка плиткой
	-//-
	45321,0

	44
	Уход и содержание металлических поверхностей:

	44.1.
	мойка и протирка поверхностей
	100м2
	518,6

	44.2.
	окраска лаками и спец.составами
	100м2
	2106,9

	44.3.
	окраска букв или цифр высотой

	до 50 мм
	100шт
	466,1

	до 60 мм
	-//-
	559,3

	до 70 мм
	-//-
	652,5

	до 80 мм
	-//-
	745,7

	до 90 мм
	-//-
	839,0

	до 100 мм
	-//-
	932,1

	44.4.
	окрашивание алюминиевой пудрой

	на два раза
	100м2
	5304,6

	на один раз
	-//-
	3558,4

	44.5.
	окраска металлических оград и решёток

	на два раза
	100м2
	8779,9

	на один раз
	-//-
	6795,6

	45
	Содержание и уход за деревьями:

	45.1.
	побелка стволов деревьев диаметром

	до 30см
	1дер
	26,2

	до 40 см
	-//-
	35,3

	до 50 см
	-//-
	44,5

	до 60 см
	-//-
	53,6

	45.2.
	заготовка жердей и изготовление из них кольев
	100шт
	1238,8
	1301,6

	45.3.
	вырезка сухих и сломанных веток у деревьев диаметром

	до 35 см
	1дер
	164,7
	173,1

	свыше 35 см
	-//-
	217,1
	228,1

	45.4.
	выкапывание сухостойных деревьев
	-//-
	88,5

	46
	Разные работы:

	46.1.
	ручная планировка площадей

	насыпного грунта
	100м2
	2268,2

	природной плотности
	-//-
	2813,7

	46.2.
	планировка площадей бульдозером
	1000м2
	749,3

	46.3.
	погрузка мусора строительного
	1тн
	83,8
	88,1

	46.4.
	погрузка мусора свалочного
	-//-
	194,9
	204,8

	46.5.
	смена флагов
	1шт
	44,8
	47,1

	46.6.
	прополка газонов
	100м2
	281,2

	46.7.
	устройство приствольных лунок и канавок для полива

	приствольных лунок
	100м2
	846,3

	канавок
	-//-
	654,0

	46.8.
	одерновка и её ремонт

	одерновка
	100м2
	2541,2

	ремонт
	-//-
	3313,8

	46.9.
	корчёвка отдельно стоящего кустарника
	1куст
	164,6

	46.10.
	корчёвка сухих кустарников в живой изгороди
	100куст
	6460,6

	46.11.
	корчёвка живой изгороди
	100м
	21544,8

	47
	Валка деревьев мягколиственных пород бензопилой диаметром до 0,5 м:

	сложность 1
	1м3
	558,6
	586,9

	сложность 2
	-//-
	830,1
	872,2

	сложность 3
	-//-
	1192,0
	1252,4

	сложность 4
	-//-
	1553,9
	1632,7

	сложность 5
	-//-
	1915,9
	2013,0

	сложность 6
	-//-
	2277,8
	2393,2

	сложность 7
	-//-
	2639,7
	2773,5

	сложность 8
	-//-
	3001,7
	3153,8

	сложность 9
	-//-
	3363,6
	3534,1

	сложность 10
	-//-
	3725,5
	3914,4

	48
	Валка деревьев мягколиственных пород бензопилой диаметром 0,5-0,6 м:

	сложность 1
	1м3
	393,5
	413,5

	сложность 2
	-//-
	566,6
	595,3

	сложность 3
	-//-
	796,7
	837,1

	сложность 4
	-//-
	1026,9
	1079,0

	сложность 5
	-//-
	1257,1
	1320,8

	сложность 6
	-//-
	1487,2
	1562,6

	сложность 7
	-//-
	1717,4
	1804,5

	сложность 8
	-//-
	1947,6
	2046,3

	сложность 9
	-//-
	2177,8
	2288,2

	сложность 10
	-//-
	2408,0
	2530,0

	49
	Валка деревьев мягколиственных пород бензопилой диаметром 0,6-0,7м:

	сложность 1
	1м3
	264,9
	278,3

	сложность 2
	-//-
	360,2
	378,4

	сложность 3
	-//-
	487,2
	511,9

	сложность 4
	-//-
	614,2
	645,3

	сложность 5
	-//-
	741,2
	778,8

	сложность 6
	-//-
	868,2
	912,2

	сложность 7
	-//-
	995,2
	1045,6

	сложность 8
	-//-
	1122,1
	1179,0

	сложность 9
	-//-
	1249,2
	1312,5

	сложность 10
	-//-
	1376,1
	1445,9

	50
	Валка деревьев мягколиственных пород бензопилой диаметром 0,7-0,8 м:

	сложность 1
	1м3
	233,2
	245,0

	сложность 2
	-//-
	309,4
	325,0

	сложность 3
	-//-
	411,0
	431,8

	сложность 4
	-//-
	512,6
	538,6

	сложность 5
	-//-
	614,2
	645,3

	сложность 6
	-//-
	715,8
	752,0

	сложность 7
	-//-
	817,4
	858,8

	сложность 8
	-//-
	919,0
	965,5

	сложность 9
	-//-
	1020,5
	1072,3

	сложность 10
	-//-
	1122,1
	1179,0

	51
	Валка деревьев мягколиственных пород бензопилой диаметром свыше 0,8 м:

	сложность 1
	1м3
	215,7
	226,7

	сложность 2
	-//-
	280,8
	295,0

	сложность 3
	-//-
	368,1
	386,8

	сложность 4
	-//-
	455,4
	478,52

	сложность 5
	-//-
	542,7
	570,3

	сложность 6
	-//-
	630,1
	662,0

	сложность 7
	-//-
	717,3
	753,7

	сложность 8
	-//-
	804,7
	845,4

	сложность 9
	-//-
	892,0
	937,2

	сложность 10
	-//-
	979,3
	1028,9

	52
	Валка деревьев твердолиственных пород бензопилой диаметром до 0,5 м:

	сложность 1
	1м3
	634,8
	667,0

	сложность 2
	-//-
	950,7
	998,9

	сложность 3
	-//-
	1373,0
	1442,6

	сложность 4
	-//-
	1795,2
	1886,2

	сложность 5
	-//-
	2217,5
	2329,9

	сложность 6
	-//-
	2639,7
	2773,5

	сложность 7
	-//-
	3062,0
	3217,2

	сложность 8
	-//-
	3484,2
	3660,9

	сложность 9
	-//-
	3906,5
	4104,5

	сложность 10
	-//-
	4328,7
	4548,2

	53
	Валка деревьев твердолиственных пород бензопилой диаметром 0,5-0,6 м:

	сложность 1
	1м3
	438,0
	460,2

	сложность 2
	-//-
	636,4
	668,7

	сложность 3
	-//-
	901,5
	947,2

	сложность 4
	-//-
	1166,6
	1225,7

	сложность 5
	-//-
	1431,7
	1504,3

	сложность 6
	-//-
	1696,8
	1782,8

	сложность 7
	-//-
	1961,9
	2061,3

	сложность 8
	-//-
	2227,0
	2339,9

	сложность 9
	-//-
	2492,1
	2618,4

	сложность 10
	-//-
	2757,2
	2897,0

	54
	Валка деревьев мягколиственных пород вручную диаметром до 0,2 м
	1м3
	828,5
	870,5

	55
	Валка деревьев мягколиственных пород вручную диаметром 0,2-0,3 м
	1м3
	634,8
	667,0

	56
	Валка деревьев твердолиственных пород вручную диаметром до 0,2 м
	1м3
	1238,0
	1300,8

	57
	Валка деревьев твердолиственных пород вручную диаметром 0,2-0,3 м
	1м3
	880,8
	925,5

	58
	Выкопка и привоз саженцев кустарника для живой изгороди

	с посадкой
	100куст
	10652,6

	без посадки
	-//-
	8394,3

	59
	Перекопка уплотнённых почв

	59.1.
	средняя плотность
	100м2
	1334,3

	59.2.
	тяжёлая
	-//-
	1779,0

	60
	Привязывание саженцев деревьев к кольям
	100 кольев
	247,2

	61
	Выкопка и привоз саженцев деревьев
	1дер
	681,9

	62
	Почасовая оплата труда рабочих

	V разряд
	час
	179,3
	188,3

	IV разряд
	-//-
	158,7
	166,8

	III разряд
	-//-
	140,5
	147,6

	II разряд
	-//-
	130,8
	137,5

	I разряд
	-//-
	97,5
	102,4

	63
	Выкопка и засыпка ям при посадке деревьев
	1яма
	178,7

	64
	Сгребание травы и погрузка на автотранспорт после механизированной косьбы (МТЗ-80)
	100м2
	56,8

	65
	Сбор и погрузка веток и порубочных остатков при валке деревьев
	1м3
	106,2
	111,6

	66
	Косьба газонов комбинированных агрегатом (трактор с косилкой)
	100м2
	138,8

	67
	Косьба обочин агрегатом (трактор с косилкой)

	67.1.
	без сбора и погрузки травы
	100м2
	0,7

	67.2.
	со сбором и погрузкой травы
	100м2
	38,0

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

Г. Миллер
Приложение № 2 к решению Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 27.09.2012  № 891
Тарифы на услуги, предоставляемые МУП РДЭХ

по текущему содержанию и ремонту дорог
	№ п/п
	Наименование услуги

(наименование и марка спецтехники, вид работы)
	Ед.

изм.
	Тарифы,

руб,

(без НДС)

	1
	Автокран КАМАЗ  53213 КС-4572
	час
	385,00

	2
	Автокран МАЗ-5337  КС-357151
	час
	388,00

	3
	Автогрейдер ГС-14.02
	час
	734,00

	3.1
	сгребание свежевыпавшего снега
	м2
	0,008

	3.2
	скалывание и сгребание уплотнённого снега
	м2
	0,18

	3.3
	очистка дорог от снега
	м2
	0,053

	4
	Автогрейдер ДЗ-98
	час
	761,00

	4.1
	сгребание свежевыпавшего снега
	м2
	0,009

	4.2
	скалывание и сгребание уплотнённого снега
	м2
	0,20

	4.3
	очистка дорог от снега
	м2
	0,06

	5
	Автогрейдер ДЗ-98 В 7.2
	час
	836,00

	5.1
	сгребание свежевыпавшего снега
	м2
	0,009

	5.2
	скалывание и сгребание уплотнённого снега
	м2
	0,20

	5.3
	очистка дорог от снега
	м2
	0,06

	6
	Автогрейдер ГС-25.09
	час
	1324,00

	6.1
	сгребание свежевыпавшего снега
	м2
	0,013

	6.2
	скалывание и сгребание уплотненного снега
	м2
	0,33

	6.3
	очистка дорог от снега
	м2
	0,095

	7
	Асфальтоукладчик АСФ-К-4-031
	час
	524,00

	8
	Асфальтоукладчик ДС-143 А
	час
	388,00

	9
	Бензовоз ГАЗ-5201
	час
	267,00

	10
	Бензовоз МАЗ 35334
	час
	323,00

	11
	Бульдозер Т-170
	час
	600,00

	12
	Илосос КО-510
	час
	300,00

	13
	Каток ДУ 47-Б, ДУ 47-Б-Г-РР, ДУ48-Б
	час
	455,00

	14
	ЗИЛ-433360 (бортовой)
	час
	341,00

	15
	ЗИЛ МДК 433362
	час
	427,00

	Лето:

	15.1
	полив дорог
	час
	552,00

	15.2
	полив дорог
	м2
	0,015

	15.3
	мойка дорог
	час
	596,00

	15.4
	мойка дорог
	м2
	0,05

	15.5
	подметание дорог
	м2
	0,021

	15.6
	подвоз воды
	час
	495,00

	15.7
	сгребание плугом
	м2
	0,014

	16
	Комбинированная дорожная машина КО-713
	час
	383,00

	16.1
	полив дорог
	час
	510,00

	16.2
	полив дорог
	м2
	0,015

	16.3
	мойка дорог
	час
	552,00

	16.4
	мойка дорог
	м2
	0,05

	16.5
	подметание дорог
	м2
	0,021

	16.6
	подвоз воды (6м3)
	час
	437,00

	16.7
	сгребание плугом
	м2
	0,014

	16.8
	посыпка дорог
	м
	0,07

	16.9
	профилактическая обработка дорог реагентами
	м2
	0,125

	16.10
	профилактическая обработка дорог щебеночно-соляной смесью
	м2
	0,39

	16.11
	профилактическая обработка дорог щебнем
	м2
	0,24

	17
	КАМАЗ 55113 с навесным оборудованием
	час
	537,00

	17.1
	профилактическая обработка дорог реагентами
	м2
	0,13

	17.2
	профилактическая обработка дорог щебёночно-соляной смесью
	м2
	0,29

	17.3
	профилактическая обработка дорог щебнем
	м2
	0,24

	18
	КАМАЗ 55111 с передним отвалом
	час
	537,00

	18.1
	сгребание свежевыпавшего снега
	м2
	0,008

	19
	КАМАЗ 55111 (самосвал)
	час
	488,00

	20
	КАМАЗ 65115 ДМК 70
	час
	882,00

	20.1
	полив дорог
	час
	1112,00

	20.2
	полив дорог
	м2
	0,027

	20.3
	мойка дорог
	час
	1155,00

	20.4
	мойка дорог
	м2
	0,10

	20.5
	подметание дорог
	час
	982,00

	20.6
	подметание дорог
	м2
	0,05

	20.7
	подвоз воды
	час
	1090,00

	20.8
	сгребание плугом
	м2
	0,034

	20.9
	сгребание свежевыпавшего снега
	м2
	0,01

	20.10
	пескоразбрасывание
	м2
	0,13

	21
	Автовышка ВС 2204 ЗИЛ -131
	час
	425,00

	22
	Автовышка АПТЛ -17 ГАЗ 3307
	час
	516,00

	23
	Автовышка АГП 18.04 Газ 3307
	час
	370,00

	24
	Автовышка АП 17А-07 Зил
	час
	527,00

	25
	Автобус ПАЗ 3205
	час
	411,00

	26
	Маркировочная машина 390510 Газель 3302 пешеходная разметка
	час
	817,00

	27
	Маркировочная машина 390510 Газель 3302 разметка вдоль дорог
	час
	833,00

	28
	Компрессор ПКСД-5,25
	час
	395,00

	29
	КРАЗ-25661 (лесовоз)
	час
	380,00

	30
	Мастерская передвижная 475400 (РЖМ-52)
	час
	510,00

	31
	Самосвал ММЗ-554, ЗИЛ 450650
	час
	415,00

	32
	Трактор Беларус 82 МК-Е
	час
	425,00

	33
	Трактор Беларус 82.1
	час
	420,00

	34
	Трактор Беларус 82.1 ФРС
	час
	515,00

	35
	Трактор К-700А
	час
	820,00

	36
	Трактор К-701
	час
	1022,00

	37
	Трактор ЛТЗ-55 А
	час
	315,00

	38
	Снегопогрузчик КО-206 А
	час
	445,00

	39
	Погрузчик фронтальный ТО-18Б.3
	час
	700,00

	40
	Шнекоротор УРАЛ-4320 ДЭ 226
	час
	692,00

	40.1
	уборка шнекоротором
	м2
	0,49

	41
	Экскаватор ЭО-2621 В2 ЮМЗ
	час
	385,00

	42
	Экскаватор ЭО-2626, 2626А
	час
	406,00

	43
	Буроям БМ-205В
	час
	677,00

	44
	Машина звукового сопровождения АВИА-31-А-31 V461
	час
	500,00

	45
	Калькуляция на 1 тн щебеночно-соляной смеси для посыпки дорог
	тн
	938,00

	46
	Калькуляция 1 тн реагента  для подсыпки дорог
	тн
	2969,00

	47
	Калькуляция 1 тн щебня для подсыпки дорог
	тн
	761,00

	48
	Экскаватор ТВЭКС ЕК – 14 - 20
	час
	709,00

	49
	Кран-манипулятор КМ 3784 DJ – 807 NT (эвакуатор)
	час
	1040,00

	50
	Машина вакуумная подметальная МВП–50121-01
	час
	1269,00

	м2
	0,30

	51
	Дорожные рабочие

	Лето:

	51.1
	восстановление профиля канав вручную полное
	п.м
	72,49

	51.2
	восстановление профиля канав вручную частичное
	п.м
	7,76

	51.3
	ручная очистка остановочных павильонов от грязи с усовершенствованным покрытием
	м2
	1,04

	51.4
	ручная очистка покрытий проезжей части от грязи после зимы
	м2
	3,99

	51.5
	ручная очистка покрытий проезжей части от грязи в течение лета
	м2
	2,11

	Зима:

	51.6
	ручная уборка проезжей части дорожными рабочими
	час
	108,00

	52
	Комплексная погрузка снега и вывоз Автотранспортом - всего
	тн
	68,82

	52.1
	сгребание снега автогрейдером
	тн
	10,14

	52.2
	сгребание снега бульдозером Т-170
	тн
	6,75

	52.3
	погрузка снега погрузчиком КО-206
	тн
	6,81

	52.4
	вывоз автотранспортом ММЗ-554
	тн
	45,12

	53
	Приготовление асфальтобетона тип Б марка II
	тн
	2075,00

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                              Г. Миллер
_1125321850.doc
[image: image1.png]